extinguere caritatē dēi. In finē au
tem consumacōis in dilcōne di
lexit q̄r ad sūmū caritatis dilexit
P̄s. Omis consumacōis vidi fi
nē latū mandatū tuū nimis Om
nis enī cōsumatio factorū finita
ē-spūs aut̄ caritatis xp̄i nimis ē
latus q̄r finē non habet. Johis
iij. Non enī dat deus ad mēsurā
spiritū. In finē autē opis in dile
ctione facti dilexit. q̄r opus ma
ius eē non potuit. et in finē p̄feci
onis fuit q̄ pro aicis ad salutis
effectū. et p̄ omnib? ad salutis suf
ficiēnā mortuus fuit. De p̄mo
dicāt Joh. xv. Maiorē hanc di
lōnem nemo h̄z vt animā suam
ponat q̄s p̄ amicis suis. De secū
do dicāt Rō. v. Cōmēdat autē
deus suā caritatē in nob̄ quoniam
cū adhuc inimici dei eēmus deus
p̄ nobis mortuus ē. De fine aut̄
domi dati ex dilcōe ē : q̄ dedit sui
corporis et sanguinis sacramentū.
Cantic. v. Comedite amici et bibi
te et iebriāmi karissimi. sic ergo
in finē dilexit suos. vñ Gregori?
O ineffabilē circa nos tue carita
tis dilectio vt seruū redimēs fili
um tradidisti. Rō. viij. Eciā p̄ ro
prio filio suo nō pep̄at deus s̄ p̄
nobis omnibus tradidit illū. (Et
cena facta) Hic iaz in capitulo ps se
cunda. Ponit aut̄ hic factū ex q̄
format doctrinā. habz aut̄ duas
ptes. In q̄rum p̄ma dicit ad fa
ctū humilitatis xp̄i p̄paracionem

In secunda autem in facto cristi describit humilitatem ibi: Surgit a cena: Adhuc in preparacione sunt quatuor cene scz tipice perfectio iude ad tradendum dominum a dyabolo perfecta temptacio omniuum a deo patre Christi tradicio. filij ad patrem pro opus redemptoris redicio. Dicit ergo: Et cena facta: non quidem corporis et sanguinis domini sed veteris testamenti. cena que fuit in oblatione et co[m]mestione agni tipici causa autem fuit quod prius agnum cum discipulis comedit ante quod lauaret eos. quod agnus ille cuius non erat nisi figuralis non exigebat locutionem Corpus autem dominii cui non datur nisi prius lotis lotu[m] expiacionis. Ista ie. iij. Mundamini qui fertis vas domini quem non in tumultu exhibitis ac. Ista primo Lauamini mundi estote aufferte malum cogitationum vestrum ab oculis meis. Hac ergo cena agni tipici predicta facta quia cena est ultima comestio post quam non est alia statim incubavit nouam legem Leuit. xxv. Usque ad noua comeditis vetera nouis vero superuenientibus proprietatis vetera (cum dyabolus) Secundum est in quo notatur perfectio traditionis per completionem maliciam esse apud preditorem. Et hoc est quod dicit: Cum dyabolus: auctor omnis perfidias (iam) in cena quia ea

am beneficium exhibicōmis cene et concenacōmis cum cristo non reuocauit eum a malitia sicut dicit Crisostomus psal. Homo p[ro]cis mee qui odebant panes meos magnificauit super me supp[er]latacionem: Cum ergo dyabolus sic sua temptatione (misisset in cor) non ita quod aliquid a seipso creatum imicerit sed sic quia de suo progressione immisit sic ut interderit cogitationem que intus erat fecit quod dicit in psalmo. In missiones per angelos malos et idcirco dicit in cor et non corde quia non in corde erat creans sed contra cor insidiando circumvolans et suadendo blandiens ut dic Gregorius ut suam perficeret voluntate Math. xij. Inimicus homo hoc fecit scilicet quod superseminavit zizania bono semini quod Christus sepe in corde iudei seminavit. Inimicus autem homo dicitur dyabolus quia sepe temptando ad humana se conformat ut decipiatur Actu. quanto. Cur temptauit satanas cor tuum? hoc est temptando decepit (ut traderet eum) Christum iudeis. ij. Math. v. Qui legitur et patrie erat preditor (Iudas symonis) filius pater enim eius symon dicebatur (Scariotthis) hoc est talis ciuitatis ciuis que memoria mortis ut in antehabitis diximus interpretatur Lu. vi. elegit iudas scariotus quem fuit preditor

Sic ergo pfecto animo p̄dendi
in pditore (sciens) non iudas. s̄
(ib⁹ qz ōmia dedit ei pater i ma-
nus) hoc est in ptatem potuit de-
clinae pditorē si voluiss̄ vel apo-
stolis manifestare corrigendum
vel eiciā interficiendū. s̄ noluit vt
orderet p̄pria voluntate se pati i
nō paratū esse ad vltionē vel sui
defensionē. s̄ poci⁹ ad sui voluta-
tē vel bñficij exhibicōnēi obseq̄
um vt p̄ humilitatē reuocar⁹ ob-
sequij si vellet. si autē nollet non
cogeret Rō-xij. Non vos defēde-
tes fratres carissimi. s̄ date locū
ire. scriptū est ei michi vindictā
i ego retribuā. hac ergo de cau-
sa dicit: sciens: vt de? Job. xlj. h̄
celas in corde tuo. scio tam qvī
uersor̄ memineis: qz ōmia dedit
ei pat in man⁹: hoc est in ptatez
Job. iij. Pater diligit filiū i de-
dit ei ōmia in man⁹ Math. vlf.
Data est michi ōmis ptas in ae-
lo i in terra Hester. xij. In dic-
one tua cuncta sūt posita i nō est
qui possit resistere voluntati tue.
(Et qz) h̄ ē sciēs ec̄ ib⁹ (qz a dō
exiuit) venies in mundū vel p̄ eter-
nam gnacōem Job. viij. Ego ex-
deo pcessi i veni in mundū Item
iij. Hām⁹ qz a deo venisti magi-
ster (i ad eū vadit) oia q̄ p̄ op⁹
redempciois acq̄siuit patri ēdu-
cens Jo. xvi. vado ad eum q̄ mi-
hit me Itē ibidē Exiui a pātre et
veni in mundū itez relinquo mū

dū vado ad pātre i ē sēfus Cū
oim ess̄ potens i sc̄aret qz in hu-
militate venit i in humilitate hu-
mana formā viuēdi dedit. voluit
eciā in finem nō potēter malo p̄
ditoris resistere nec tvrā in qua
impletur? erat sacramēti passio-
nis effugere. s̄ suis successorib⁹
paciecie i humilitatis exēplū re-
linquere i ido ōmia p̄sciens i po-
tens (surgit a cena) i dicit q̄tu
or sc̄z surrectōne ad obsequij hu-
militatē impediēciū a se remo-
one. expediēciū assumpcōem i
obsequij inchoacōne De p̄mo di-
cīt: surgit: vt seruire ess̄ patus.
Ille enim qui formā serui accepit
modo humiliū a dū serui exhibu-
it Phil. ii. humiliavit semicōp̄z
formā serui accip̄ies Math. xi.
Discite a me qz mītis fū i humi-
lis corde: surgit: autē ad trāseun-
dum quia agn⁹ typicus a stāti-
b⁹ cōedebat i sic docuit suos pa-
ratos eē ad transēdū. p̄s. Sur-
gite post q̄ sedentis q̄ manduca-
tis panē doloris. panis enī dolo-
ris est cena passiois. psa. xxi. Co-
medētes i bibētes surgite princi-
pes. sic ergo surgit a cena agni
typicā sic diximus signans q̄ de
hac cena nō est ampli⁹ gustādū
Math. xxvij. Non bibā amodo
de hoc gemini ne vitis usq̄z dū bi-
bā illud nouū in regno p̄s mei
hoc ē in sacmēto ecclē. hoc ē ergo
qd̄ dicit (Et p̄oit vestimenta sua)

Ecce in dimentorum ablatio que
impediebat obsequij diligenciam
vni ministriates pangit dicuntur
Luc. xij. pangit se et faciet illos
discubere et trahens ministrabat
illis. **H**ec tamē positio vestimentorum
signat synagoge q̄ aliqui ve
stitus fuit depositoem. **I**lla enim
aliqui in prībus et p̄pletis fuit de
coris sui vestimentū. mō autē i pes
simis successorib⁹ sordidū et ab
opibus suis eum impediuit et iō
hoc vestimentū depositum. **D**icit au
te Iheros. q̄ xp̄s quater vestim
tū depositum. h̄ tribus vicibus re
sumpsit. **I**n cena enim depositum re
sumpsit. **I**llus a militib⁹ depo
situs et resumpsit. **F**lagellatus a p̄si
de ad columnam depositum et resup
fit. **N**udatus in cruce depositus et n̄
resumpsit. **P**rima deposito vesti
um que cito resupta ē significat
separacionem eoz q̄ recedentes a xp̄o
ato redierūt. sic petrus q̄ p̄ nega
cōem recessit et ad p̄mū xp̄i respe
ctū rediuit et quidā alij ex aplis
et discipulis sic thomas. **S**edā
depositio significat illos q̄ rece
detes nō redeunt nisi p̄ specialē spi
ritusq̄ visitacionem. sic illi q̄ p̄ fi
dem in pentheroste ad xp̄m redi
erunt q̄n visibiliter sp̄misanduz
recepertunt et idō diuī expectau
runt. **T**ertia depositio et resump
cio significat eos q̄ nō nisi i fine
vite sue vel in fine nūdi reuerten
tur. **R**ūta depositio et nō resupcio

significat eos qui nunq̄ reuerte
tur h̄ in peccatis moriētur. **I**n oī
at ista deposicio et sp̄iali deposit
vestis sordida et resumitur candi
da et luminosa que in obsequio
xp̄i non impediebat h̄ p̄mouet et p̄si
cat ad purificatioēz. ps. **C**onadi
sti sacrum meū et cārādēisti me le
ticia. significat autē i stud. **Z**a
charie. ij. **A**uferte a ihū sacerdo
te magno vestimenta sordidae
neb. xli. **E**ductus ioseph de carcē
totonderunt ac mutata veste ob
tulerūt eū regi. (Et cū accepisset
lintheū) tāgit expediēciū ad ob
sequij assumpcioēz et hoc sunt lin
thai pelvis et aqua-lintheo se p̄c
xit et hoc est qđ dixit: Et cū acce
pisset lintheū (p̄cinxit se) Lu. xij.
Preciget se et faciet illos discubē
Lintheū autē i stud significat bis
sum canōis innocēciei iustifica
cōnis scōrum. q̄ illo abstergun
tur sordes viciorū p̄. Re. ii. samu
el ministrabat an cōspectū dñi pu
er accidet ep̄bot limeo. Eccē. ix.
Oi tempore sunt vestimenta tua can
dida. **A**poē. iii. **Q**uivicerit vestie
tur vestib⁹ albis. ps. **A**mīd⁹ lu
mine sicut vestimento. **I**nter co
lores enim plus luminis habet
ille qui albus vocatur. in signis
huius. **E**zech. nono dicitur q̄ il
le qui signum crucis et passiois
liberandis impressit: erat vir in
dutus limeo et atramentarium
scriptorum erat super renes eius

(Deinde misit aquā in pelū) ex
piacōis sordiū q̄ significat grāz
sāguinis intus expiātem Eze. xx
xvi. Effundā sup̄ vos aqua mū
dami et mūdabim⁹ ab ōmb⁹ inq̄
namētis vris. vñ Glō. Aquam
misit q̄r sanguinem in terra effu
dit ut vestigia credenciaz mūda
ret: misit autē aquā in pelūm:
pelūs autē istā cotinens expiaci
omis aquā effundit ut vestigia
fidelū lauenſt. hoc est pelūs que
facta est ad vſus ablucōis sacer
dotū. sicut legif. Iherere. lij. Missa
ergo aqua in pelūm (cepit laua
re pedes discipulorū) Dic icipit
ministerū humilitatis et hoc du
plicat describitur sc̄z simplicat et
ſim reuerēcias quā petr⁹ exhibu
it. simpliciter autē cū dicat: et ce
pit lauare: hoc est loconem disci
pulorū iehuauit Et sunt hic tres
opinones quaz vna ē Criso. q̄
dicat q̄ incloauit a pditore vt p
mani exhibēs hūilitatē a pdicā
ne reuocarz. h̄ nō valuit q̄r cofir
mata in malicia ei⁹ p̄tinacia fuit
Eccā. vij. Considera opa dei et vi
debis q̄ nemo possit corrigē quē
ille desperit. Alij dicunt q̄ incēpit
a minorib⁹ et puenit vſqz ad p
mos et hoc dicunt ppter verbuz do
mini Matl̄. xx. Dic erūt nouis
fimi p̄mi et p̄mi nouissimi Aug.
autē dicat q̄ incēpit a petro quia
maior fuit et p̄ceps ap̄lorū. vñ
Glō. Quis nesciat p̄mū aposto